

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Compendium of Office Orders and Instructions to Applicants for the Staff of the Tamil Nadu Public Service Commission(Without Books)

076

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படி, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. The standard of written examination to be conducted for grouped notification shall be fixed at _____ prescribed for the post notified in the recruitment.

தொகுதிப் பணிகளுக்கான அறிவிக்கையில் எழுத்துத் தேர்வின் தரம் அந்த அறிக்கையில் இடம்பெற்றுள்ள _____ அடிப்படையில் அமைய வேண்டும்

(A) Degree level

பட்டப்படிப்பு

(B) Post Graduate level

பட்ட மேற்படிப்பு

(C) At the level of the highest qualification

உயர்கல்வித்தகுதியை உடைய பதவிக்கு ஏற்றபடி

(D) At the level of the lowest qualification

குறைந்த கல்வித் தகுதியை உடைய பதவிக்கு ஏற்றபடி

2. Wherever a new case is received it shall be posted in LMS within _____

புதிய வழக்கு பெற்றவுடன் எல்எம்எஸ் _____ பதியப்பட வேண்டிய கால அளவு

(A) 72 hours

72 மணி நேரம்

(B) 48 hours

48 மணி நேரம்

(C) 24 hours

24 மணி நேரம்

(D) within one week

ஒரு வாரத்திற்கு

3. The show cause notice calling for explanation on the malpractices committed by condidates shall be sent to candidates _____

விண்ணப்பதாரரின் ஒழுங்கீன செயல்களுக்கு விளக்கம் கோரும் குறிப்பாணையினை _____ மூலம் அனுப்பப்பட வேண்டும்.

(A) By ordinary post

சாதாரண அஞ்சல்

(B) By speed post

விரைவு அஞ்சல்

(C) By certificate of posting

சான்றிதழ் அஞ்சல்

(D) Registered post with acknowledgement due and by email

ஒப்புக்கையுடன் கூடிய பதிவு அஞ்சல் மற்றும் மின் அஞ்சல்

4. In case of oral test posts (when the selection process is live) the details of candidates containing _____ shall be published while published list of candidates called for counselling.

வாய்மொழித் தேர்வு உள்ளடக்கிய பதவிகளில் கலந்தாய்விற்கான பட்டியலில் கீழ்க்காணும் விவரங்களில் எவற்றை வெளியிட வேண்டும் (தெரிவுகள் நடக்கும் தருவாயில்)

- (A) Register number alone
பதிவெண் மட்டும்
- (B) Register number and name only
பதிவெண் மற்றும் பெயர் மட்டும்
- (C) Register number native and residential district, venue of writing preliminary and main written examination
பதிவெண், சொந்த மற்றும் வசித்து வரும் மாவட்டம், முதல்நிலை மற்றும் முதன்மை தேர்வு மையம்
- (D) Register number and venue of writing examination alone
பதிவெண் மற்றும் எழுத்துத்தேர்வு மையம் மட்டுமே

5. The Tamil Nadu Public Service Commission Regulations are approved by the Governor of Tamil Nadu in exercise of the power conferred by _____ of the Constitution of India

த.நா. தேர்வாணைய ஒழுங்குமுறை கையேடு தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்களால் கீழ்க்காணும் _____ முறைப்படி ஒப்புதல் அளிக்கப்படுகிறது.

- (A) Article 250
ஆர்ட்டிகிள் 250
- (B) Article 318
ஆர்ட்டிகிள் 318
- (C) Article 200
ஆர்ட்டிகிள் 200
- (D) Article 300
ஆர்ட்டிகிள் 300

6. For the purpose of recruitment process the tender inviting authority shall be தெரிவு சம்மந்தப்பட்டபந்தப்புள்ளி வரவேற்கும் அதிகாரி

- (A) Controller of Examination
தேர்வு கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்
- (B) Secretary
செயலாளர்
- (C) Joint secretary
இணை செயலாளர்
- (D) Chairman
தலைவர்

7. Temporary promotion to the post of Assistant Section Officer shall be made by which of the following method

உதவி பிரிவு அலுவலர்களுக்கு தற்காலிக பணி உயர்வு அளிப்பதற்கு கீழ்க்காணும் எந்த முறையை பின்பற்ற வேண்டும்.

(A) Direct recruitment and by promotion

நேரடி நியமனம் மற்றும் பதவி உயர்வு

(B) Only by Promotion

பதவி உயர்வு மூலமாக மட்டும்

(C) Only by Direct Recruitment

நேரடி நியமனம் மூலமாக மட்டும்

(D) Only by Transfer

மாறுதல் மூலமாக மட்டும்

8. Technical evaluation committee shall be consist of

தொழில்நுட்பம் மதிப்பீடு குழுமத்தில் இடம் பெற வேண்டியவர்கள்

(A) Secretary

செயலாளர்

(C) Accounts Officer

கணக்கு அலுவலர்

(B) Experts from other departments

மற்ற துறையிலிருந்து வல்லுநர்கள்

(D) Comptroller of Examination

தேர்வு கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்

9. The calender of events scheduled to take place in the Commission Officer should be consolidated for

தேர்வாணையத்தில் நடைபெற இருக்கும் நிகழ்வுகளுக்கான குறிப்புகளை தொகுப்பு செய்ய வேண்டிய காலம்

(A) Every fortnight

இரண்டு வாரங்களுக்கு ஒருமுறை

(C) Trimonthly

மாதம் மூன்று முறை

(B) Every week

ஒவ்வொரு வாரமும்

(D) Monthly

மாதம் ஒரு முறை

10. Which of the following Register is NOT maintained by Librarian?

கீழ்க்காணும் பதிவேடுகளில் நூலகரால் பராமரிக்கப்படாத பதிவேடு எது

(A) Accession Register

புத்தகங்களின் கையிருப்பு பதிவேடு

(B) Periodical Register

காலமுறை பதிவேடு

(C) Binding Register

பைண்டிங் அடங்கிய பதிவேடு

(D) Debasement Register

தேர்வு எழுதுவதிலிருந்து விலக்கி வைக்கப்பட்டோர் அடங்கிய பதிவேடு

11. The circular for making of files to Chairman and Members of the Commission shall be issued for every

தலைவர் மற்றும் தேர்வாணைய உறுப்பினர்களுக்கு கோப்பு குறியீடு செய்ய சுற்றறிக்கை தயார் செய்யப்பட வேண்டிய கால அளவு

(A) Month

மாதம் ஒரு முறை

(B) Two months

இரு மாதங்களுக்கு ஒரு முறை

(C) Fortnight

இரண்டு வாரங்களுக்கு ஒரு முறை

(D) Three months

மூன்று மாதங்களுக்கு ஒரு முறை

12. The eligible leave for adoption of a child of less than one month is

ஒரு மாதத்திற்கு குறைவான வயது உடைய குழந்தையை தத்து எடுக்கும் மகளிருக்கு அளிக்கப்படும் விடுமுறை காலம்

(A) 11 months

பதினோரு மாதங்கள்

(B) Six months

ஆறு மாதங்கள்

(C) One year

ஒரு வருடம்

(D) 10 months

பத்து மாதங்கள்

13. The entry regarding fire extinguisher refill bill shall be made in the

தீ அணைப்பான்கள் நிரப்பிய விலைபட்டியல் பதிவுகளை ————— பதிய வேண்டும்.

(A) Fire extinguisher register

தீ அணைப்பான் பதிவேடு

(B) Periodical work register

காலமுறை வேலை பதிவேடு

(C) Building safety register

கட்டிட பாதுகாப்பு பதிவேடு

(D) Stock register

கையிருப்பு பதிவேடு

14. If the additional records sought for by the Commission in Disciplinary cases are not received within _____, the original file shall be returned to Government.

ஒழுங்கு நடவடிக்கை கோப்புகளில் கூடுதலாக கோரப்பட்ட பதிவுருக்கள் _____ காலத்திற்குள் பெறப்படாவிடின் மூலக்கோப்பினை அரசுக்கு திருப்பி அனுப்பி விட வேண்டும்.

(A) Three months
மூன்று மாதங்கள்

(B) One year
ஒரு வருடம்

(C) Six months
ஆறு மாதங்கள்

(D) One month
ஒரு மாதம்

15. The OTR fees Examination fees from candidates for each recruitment the APD / DTD section conceived shall generate the collections in this _____ from the last date for receipt of payment and transfer them to BRD section.

ஒருமுறைப் பதிவு கட்டணம் மற்றும் தேர்வு கட்டணங்கள் ஒவ்வொரு தெரிவிற்கும் பணம் வந்து சேர வேண்டிய கடைசி நாளிலிருந்து _____ காலத்திற்கும் விண்ணப்பத்துறை / துறைத்தேர்வுகள் ஆகிய துறைகள் தயார் செய்து பிஆர்டி பிரிவிற்கு மாற்ற வேண்டும்.

(A) One week
ஒரு வாரம்

(B) 10 Days
பத்து நாட்கள்

(C) 3 Days
மூன்று நாட்கள்

(D) One month
ஒரு மாதம்

16. The total period of service as standing counsel shall not exceed

தேர்வாணையத்தின் நிலையான வழக்குரைஞரின் மொத்த பணிக்காலம் _____ மேலாக இருத்தல் கூடாது.

(A) 10 years
பத்து வருடங்கள்

(B) 3 years
மூன்று வருடங்கள்

(C) 1 year
ஒரு வருடம்

(D) 5 years
ஐந்து வருடங்கள்

17. On the days or oral test the statement of qualification of those candidates whose application are rejected subsequently should be placed _____ before the board allotted

நேர்காணல் தேர்வு நடைபெறும் நாட்களில், மூலச் சான்றுகள் சரிபார்ப்பிற்கு பின்னர் நிராகரிக்கப்பட்ட விண்ணப்பதாரர்களின் தகுதிப் பட்டியல் நேர்காணல் குழுமம் முன் _____ வைக்க வேண்டும்.

(A) In the afternoon services
பிற்பகல்

(B) If requested may be placed
கேட்கப்பட்டின் வைக்கப்பட வேண்டும்

(C) In the same session
அதே வேளையில்

(D) Need not be placed
வைக்க தேவையில்லை

18. Basic servants shall complete _____ years from the date of regularization to become eligible for unearned leave on private affairs.

அடிப்படை ஊழியர்கள் சொந்த காரணங்களுக்கான ஈட்டா விடுப்பினை பெறுவதற்கு அவர்களது பணி ஒழுங்குமுறைபடுத்தப்பட்ட நாளிலிருந்து _____ வருடங்கள் பணி முடித்திருக்க வேண்டும்.

(A) Ten
பத்து

(B) Fifteen
பதினைந்து

(C) Five
ஐந்து

(D) One
ஒன்று

19. A show cause notice calling for explanation for the malpractices committed by the candidate shall be issued to the candidates after approval of the draft by the

விண்ணப்பதாரர்கள் செய்த முறைகேடுகள் குறித்து காரணம் கேட்கும் குறிப்பாணையினை _____ ஒப்புதல் பெறப்பட்ட பின்னரே அனுப்ப வேண்டும்.

(A) Commission
தேர்வாணையம்

(B) Chairman
தலைவர்

(C) Secretary / Controller of Examination
செயலாளர் / தேர்வுக் கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்

(D) Joint Secretary
இணை செயலாளர்

20. Report on the conduct of examination should be submitted to the Commission within two days after conclusion of the examination by _____ department.

தேர்வு முடிந்த இரண்டு நாட்களுக்குள் தேர்வு சம்பந்தமான அறிக்கையினை தேர்வாணையத்திற்கு _____ துறையால் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்.

(A) MCD

(B) APD

(C) QD

(D) ED

21. The Group \bar{A} and \bar{B} officers shall submit a self assessment report for the previous year, in the prescribed format

தொகுதி \bar{A} மற்றும் \bar{B} பிரிவு அலுவலர்கள் முந்தைய ஆண்டிற்கான தங்களது சுயமதிப்பீட்டு அறிக்கையினை நிர்ணயிக்கப்பட்ட படிவத்தில் சமர்ப்பிக்க வேண்டும். உதவி பிரிவு அலுவலர், உதவியாளர் மற்றும் பிற அலுவலர்களுக்கு பதிவுறு படிவம் PD பிரிவால் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்.

(A) Statement I and II are correct

(B) Statement I and II are incorrect

கூற்று I மற்றும் II சரியானவை

கூற்று I மற்றும் II தவறானவை

(C) Statement I alone is correct

(D) Statement II alone is correct

கூற்று I மட்டும் சரி

கூற்று II மட்டும் தவறு

22. In case of descriptive type examination one invigilator under his/her supervision should be appointed for every _____ candidates.

விரிந்துரைக்கும் தேர்வுகளில் ஒரு கண்காணிப்பாளரின் மேற்பார்வையின் கீழ் ஒதுக்கீடு செய்யப்பட வேண்டிய விண்ணப்பதாரர்கள் எண்ணிக்கை

(A) 20

(B) 10

(C) 15

(D) 5

23. Staff appearing for the departmental examination shall be exempted from inspection duty for

துறைத் தேர்வுகள் எழுதவிருக்கும் பணியாளர் ஆய்வு பணியில் இருந்து விலக்களிக்கப்படுவது

(A) Only for the session to which the staff is to appear for examination

எந்த தேர்வை எழுதுகிறார்களோ அந்த வேளைக்கு மட்டும்

(B) Only on the day to which he / she is to appear for examination

எந்த நாளில் அவன் / அவள் தேர்வு எழுதுகிறாரோ அந்த நாள் மட்டும்

(C) For the entire departmental examination to be held

அனைத்து துறைத் தேர்வுகளுக்கும்

(D) For the particular departmental examination

குறிப்பிட்ட துறைத் தேர்வுகளுக்கு மட்டும்

24. In respect of recruitment to posts included in Group IV services number of days given to candidates for uploading scanned images of document is
தொகுதி IV பதவிகளுக்கான தெரிவில் சான்றுகளை பதிவேற்றம் செய்வதற்கு அனுமதிக்கப்படும் நாட்கள்
- (A) 7 ஏழு
(B) 15 15
(C) 21 clear working days இருபத்தியொரு வேலை நாட்கள்
(D) One month ஒரு மாதம்
25. For combined Civil Service Examination II main written examination no. of centres to be fixed will be
ஒருங்கிணைந்த குடிமைப்பணிகள் தேர்வு II முதன்மை எழுத்து தேர்வு நடைபெறும் தேர்வு மையங்கள்
- (A) 37 37
(B) 20 20
(C) Chennai alone சென்னை மட்டும்
(D) 15 15
26. The debarment period shall be reckoned from
தேர்வில் இருந்து விலக்கி வைக்கப்படும் கால அளவு கணக்கிடப்பட வேண்டியது
- (A) The date the commission approves the same
தேர்வாணையம் ஒப்புதல் அளித்த நாளில் இருந்து
(B) The date of application to the commission
தேர்வாணையத்திற்கு விண்ணப்பித்த நாளில் இருந்து
(C) The date of examination the candidate has appeared
தேர்வு எழுதிய நாளில் இருந்து
(D) The date of notification for particular post
குறிப்பிட்ட பதவிக்கான அறிவிக்கை நாளில் இருந்து

27. For inspection of records under sub-section(1) of section (7) of Right to Information Act :

Statement I : No fee for the first hour
Statement II : Rupees 10 for every one hour.

தகவல் பெறும் உரிமை சட்டத்தின் கீழ் துணை பிரிவு (1) பிரிவு 7ன் கீழ் பதிவுருக்கள் பார்வையிடுவதற்கு

கூற்று I : முதல் ஒரு மணிநேரத்திற்கு கட்டணம் ஏதும் கிடையாது.
கூற்று II : ரூபாய் 10 ஒவ்வொரு கூடுதல் ஒரு மணிநேரத்திற்கும்

- (A) Both the statements are true
இரண்டு கூற்றுகளும் சரியே
- (B) Statement I is false and Statement II is true
கூற்று I தவறு மற்றும் கூற்று II சரியே
- (C) Statement I is true and Statement II is false
கூற்று I சரி மற்றும் கூற்று II தவறு
- (D) Both the Statements are false
இரண்டு கூற்றுகளுமே தவறு

28. The library working hours is from
நூலகம் செயற்பட வேண்டிய நேரம்

- (A) 10.00 AM to 5.45 PM
காலை 10.00 மணி முதல் மாலை 5.45 மணி வரை
- (B) 9.30 AM to 5.45 PM
காலை 9.30 மணி முதல் மாலை 5.45 மணி வரை
- (C) 9.30 AM to 6.00 PM
காலை 9.30 மணி முதல் மாலை 6 மணி வரை
- (D) 9.30 AM to 6.30 PM
காலை 9.30 மணி முதல் மாலை 6.30 மணி வரை

29. Temporary promotion to the post of Assistant is to be made by
உதவியாளர் பதவிக்கான தற்காலிக பதவி உயர்வு அளிக்கப்படும் வகைகள்

- (A) Direct recruitment and by promotion only
நேரடி நியமனம் மற்றும் பதவி உயர்வு மட்டுமே
- (B) Only by direct recruitment
நேரடி நியமனம் மட்டும்
- (C) Direct recruitment, by promotion and by recruitment by transfer
நேரடி நியமனம், பதவி உயர்வு மற்றும் பணிமாறுதல் மூலமாக
- (D) Direct recruitment and recruitment by transfer only
நேரடி நியமனம் மற்றும் பணிமாறுதல் மட்டும்

30. Subsidiary Rules of procedure is framed in exercise of the powers conferred by _____ of the Commission Rules of Procedure

தேர்வாணைய நடைமுறை விதிகளில் உள்ள விதி _____ படி துணை செயல்முறை விதிகள் உருவாக்கப்பட்டுள்ளன.

(A) Rule 16
விதி 16

(B) Rule 18
விதி 18

(C) Rule 21
விதி 21

(D) Rule 25
விதி 25

31. If any period of absence of any member of the staff officers has not been regularized, the salary for that period shall be deducted from the salary bill for the

அலுவலர்களின் விடுப்பு வரண்முறை செய்யப்படவில்லை எனில் அந்த விடுப்புக்கான பணத்தினை பிடித்தம் செய்ய வேண்டியது

(A) Subsequent month

அடுத்த மாதம்

(B) Same month

அதே மாதம்

(C) Shall not be deducted at all

பிடித்தம் செய்ய தேவையில்லை

(D) Shall be refunded by the staff

அலுவலர்கள் திருப்பி கட்ட வேண்டும்

32. The counter affidavit to be filed by the Commission shall be formally signed by the

தேர்வாணையத்தின் எதிர் உறுதி ஆவணம் கையொப்பமிட பொறுப்பு உள்ள அதிகாரி

(A) Secretary

செயலாளர்

(B) Controller of Examination

தேர்வு கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்

(C) Chairman

தலைவர்

(D) LCD session Joint Secretary / Deputy Secretary

LCD பிரிவின் இணை செயலாளர் / துணை செயலாளர்

33. Monitoring team shall verify with the agency deputed for fixing of closed circuit television that _____ cameras have been fixed at the front and rear end of the chartered vehicle carrying confidential materials.

மந்தன பொருட்களை எடுத்துச் செல்லும் பயன்பாடு வாகனத்தின் முன்னும் பின்னும் _____ கேமராக்கள் பொருத்தப்பட்டுள்ளனவா என்று சுழல் கேமரா (CCTV) பொருத்தும். நிறுவனத்திடமிருந்து மேற்பார்வை குழுவும் கேட்டறிய வேண்டும்

(A) Three

மூன்று

(B) One

ஒன்று

(C) Two

இரண்டு

(D) Nil

ஏதுமில்லை

34. Digital Movement Plan should be furnished by _____ department to monitoring team a day before the examination.

டிஜிட்டல் நகரும் திட்டம் மேற்பார்வை குழுமத்திற்கு தேர்விற்கு ஒரு நாள் முந்தையதாக தெரிவிக்க வேண்டிய துறை

(A) VMD

(B) APD

(C) QD

(D) ID

35. The ratio followed is the roster for promotion to the post of Assistant section officer between appointment by direct recruitment and promotion is

உதவி பிரிவு அலுவலர் பதவி உயர்வுக்கான சுழற்சி பட்டியலில் நேரடி நியமனத்திற்கும் பதவி உயர்வுக்கும் இடையே நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள விகிதாச்சாரம்

(A) 1 : 5

(B) 1 : 10

(C) 1 : 7

(D) 1 : 4

36. The period of leave admissible in case of Natural or Voluntary abortion is

இயற்கையாகவோ அல்லது தானாகவே முன் வந்து செய்யும் கருக்கலைப்புக்கு அளிக்கப்படும் விடுமுறை நாட்கள்

(A) Six weeks

ஆறு வாரம்

(B) Four weeks

நான்கு வாரம்

(C) Two weeks

இரண்டு வாரம்

(D) Nine weeks

ஒன்பது வாரம்

37. Daily audit of the first level of on screen certificate verification shall be done by _____ department.

கணினி திரை மூலம் சான்றிதழ் சரிபார்ப்புக்கான தினசரி தணிக்கை செய்யும் துறை

- (A) MCD (B) ID
(C) APD (D) PD

38. Open tender system shall be followed where the estimate of expenditure is calculated to be

திறந்த ஒப்பந்த புள்ளிகள் வரவேற்க கணக்கிடப்படும் செலவினங்களின் அளவு

- (A) 10 lakhs and above (B) Below 10 lakhs
10 லட்சம் அதற்கு மேல் 10 லட்சத்திற்கு கீழ்
(C) 5 lakhs (D) 7 lakhs
5 லட்சம் 7 லட்சம்

39. The file pads and wax shall be purchased from

கோப்பு அட்டைகள் மற்றும் மெழுகு வாங்க வேண்டிய இடம்

- (A) Khadi and Village Industries Board
கதர் மற்றும் கிராமத் தொழில்வாரியம்
(B) Stationary and Printing Department
எழுதுபொருள் மற்றும் அச்சத்துறை
(C) Cooperative Stores
கூட்டுறவு கடைகள்
(D) Central Prison, chennai
மத்திய சிறைச்சாலை, சென்னை

40. Staff is the cadre of Sweepers, Sanitary workers / Gardener etc are employed now in commission through

தற்போது தேர்வாணையத்தில் பணிபுரியும் துப்புரவு தொழிலாளர்கள் / சுத்தம் செய்பவர்கள் மற்றும் தோட்டக்காரர்கள் _____ மூலம் நியமிக்கப்படுகின்றனர்.

- (A) Employment exchange (B) Compassionate appointment
வேலைவாய்ப்பு மையம் கருணை அடிப்படையில்
(C) Outsourcing (D) Direct Recruitment by Commission
தனியார் நிறுவன ஒப்பந்தம் தேர்வாணையத்தின் மூலம் நேரடி நியமனம்

41. The work of monitoring whether the staff employed in house keeping have come in uniform prescribed rests with

தூய்மை பணியில் அமர்த்தப்பட்டுள்ள பணியாளர்கள் சீருடையில் உள்ளவரா என்று மேற்பார்வை செய்ய வேண்டிய பொறுப்பு

(A) PD
PD

(B) VMD
VMD

(C) BSFD
BSFD

(D) Vendor

தனியார் நிர்வாகி (Vendor)

42. The tappals to be delivered to TNPSC between 9.00 AM and 10.00 AM should be received by

தேர்வாணையத்தில் மு.ப. 9.00 முதல் 10.00 மணி வரை ஒப்படைக்கப்படும் தபால்களை பெறுபவர்

(A) Telephone operator
தொலைபேசி இயக்குநர்

(B) Receptionist
வரவேற்பாளர்

(C) Security
செக்யூரிட்டி

(D) Tappal Department
தபால் துறை

43. The files relating to calling of estimate of vacancies shall be closed is

காலியிட மதிப்பீட்டு அறிக்கை சம்பந்தப்பட்ட கோப்புகள் ————— முடிக்கப்பட வேண்டும்.

(A) K.Dis
K.Dis

(B) Permanent
நிலையானது

(C) L.Dis
L.Dis

(D) D.Dis
D.Dis

44. Communication received under Right to Information Act by email to helpdesk @ tnpSC examn or helpdesk dept @ gmail.com or contact tnpSC@gmail.com shall be responded through.

தகவல் உரிமை சட்டத்தின் கீழ் helpdesk @ tnpSC exams. in helpdesk deptal @ gmail.com / contact tnpSC @ gmail.com க்கு மின்னஞ்சல் மூலம் பெறப்படுவனவற்றிற்கு பதிலளிக்கும் வகை

(A) By Speed post

விரைவு அஞ்சல் மூலமாக

(B) One time registration dash board and email

ஒரு முறை பதிவின் தன்விவர பக்கம் மற்றும் மின்னஞ்சல்

(C) By registered post

பதிவு தபால் மூலமாக

(D) By certificate of posting

சான்றஞ்சல் மூலமாக

45. The ratio of the length to the height of the national flag shall be

தேசியக் கொடியின் நீளம் மற்றும் உயரத்தின் விகிதாச்சாரம்

(A) 3 : 1

(B) 1 : 2

(C) 3 : 2

(D) 3 : 4

46. The characteristics to be considered for conducting common examination for technical posts

தொழில்நுட்ப பதவிகளுக்கு சேர்ந்தாற்போல் தேர்வு நடத்துவதற்கு அடிப்படையாக கருத வேண்டியது

(A) Service alone

பணி மட்டும்

(B) Scale of pay alone

ஊதிய விகிதாச்சாரம் மட்டும்

(C) Educational qualification alone

கல்வித்தகுதி மட்டும்

(D) Major subject tested in the examination, service and educational qualification

தேர்வு நடத்தவேண்டிய பிரதான பாடம், பணி மற்றும் கல்வித்தகுதி

47. The log book maintained in respect of usage of vehicles as entered by Driver and Counter signed by person using the vehicle should be scrutinized by under secretary
வண்டிகளின் பயன்பாடு குறித்து ஓட்டுநர் ஊர்தி பதிவேட்டில் பதிவு செய்து அதனை பயன்படுத்தியவர் கூடுதல் கையொப்பத்துடன் சார் செயலாளரின் கூர்ந்தாய்வுக்கு அனுப்ப வேண்டியது

(A) Monday

திங்கட்கிழமை

(B) Friday

வெள்ளிக்கிழமை

(C) Month

மாதம்

(D) Fortnight

15 நாட்களுக்கு ஒரு முறை

48. The file containing the draft letter on the minutes of the commission's meeting indisciplinary cases should be marked to

ஒழுங்கு நடவடிக்கை சம்பந்தப்பட்ட தேர்வாணையத்தின் கலந்தாய்வு கூட்ட முடிவின் வரைவு கோப்பினை ————— குறியீடு செய்ய வேண்டும்.

(A) Chairman

தலைவர்

(B) Secretary

செயலாளர்

(C) Initiating member

ஆரம்பித்த உறுப்பினர்

(D) Full commission

தேர்வாணையம்

49. On the day of oral test, the staff of the oral test department should arrive at the office at

வாய்மொழித் தேர்வு நடைபெறும் நாளில், வாய்மொழித் தேர்வு பிரிவினர் காலை ————— க்கு அலுவலகம் வர வேண்டும்.

(A) 8.30 am

மு.ப. 8.30

(B) Before 8.00 am

மு.ப. 8.00 மணிக்கு முன்பாக

(C) 9.00 am

மு.ப. 9.00

(D) 10.00 am

மு.ப. 10.00

50. Udhagamandalam being a hill station, the cancellation of this centre shall be resorted to with the prior approved of the commission only if the number of candidates who had opted this centre is

உதகமண்டலம் மலைப்பகுதியாக உள்ள மையத்தில் தேர்வு எழுதுவோர் எண்ணிக்கை —————
என இருப்பின் அம்மையத்தினை தேர்வாணையத்தின் ஒப்புதல் பெற்ற பின்னரே நீக்க வேண்டும்.

- | | |
|-------------------|----------|
| (A) 1000 | (B) 500 |
| 1000 | 500 |
| (C) less than 100 | (D) 2000 |
| 100க்கும் குறைவாக | 2000 |

51. For the purpose of authentication the Aadhar details will be submitted to CIDR which is

விண்ணப்பதாரரின் ஆதார் உண்மைத் தன்மையினை உறுதி செய்ய பகிர்ந்து கொள்ளும் நிறுவனம் (CIDR) என்பது

- (A) Central Identities Data Repository
- (B) Central Institute for Data Research
- (C) Central Information Data Research
- (D) Central Identification Details Research

52. The short notice regarding notifications issued will be published in

தேர்வு அறிவிக்கை குறித்த விளம்பரம் வெளியிட வேண்டியது

- (A) Commission's website alone
தேர்வாணைய இணைய தளம் மட்டும்
- (B) One Tamil and One English newspaper
ஒரு தமிழ் மற்றும் ஒரு ஆங்கில செய்தித்தாள்
- (C) Two tamil and one English Newspaper
இரண்டு தமிழ் மற்றும் ஒரு ஆங்கில செய்தித்தாள்
- (D) Only one Tamil Newspaper
ஒரு தமிழ் செய்தித்தாள் மட்டும்

53. The commission will send correspondences relating to examination only to
தேர்வு தொடர்பான செய்திகள் அனைத்தும் விண்ணப்பதாரருக்கு _____ மூலம்
தேர்வாணையத்தினால் அனுப்பப்படும்.
- (A) Email ID only
மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு மட்டுமே
- (B) By post
அஞ்சல் வழி
- (C) Email and mobile number
மின்னஞ்சல் முகவரி மற்றும் அலைபேசி எண்
- (D) Mobile number only
அலைபேசி மட்டும்
54. If the applicant wishes to edit the one time registration details for the second time,
the applicant
விண்ணப்பதாரர் ஒருமுறைப் பதிவில் இரண்டாம் முறையாக மாற்றம் செய்வதற்கான வழிமுறை
- (A) Can edit by himself
விண்ணப்பதாரரே மாற்றம் செய்யலாம்
- (B) He should seek through OTR dash board
கோரிக்கையினை ஒருமுறைப் பதிவின் தன் விவரப்பக்கம் வாயிலாக
- (C) Grievance redressal number
குறைதீர்க்கும் மையங்கள்
- (D) Contact TNPSC @ gmail.com
Contact TNPSC @ gmail.com
55. Of the total height of the photograph to be uploaded by candidates the size of the
image of the applicant shall be
பதிவேற்றம் செய்யப்படும் புகைப்படத்தின் மொத்த உயரத்தில் விண்ணப்பதாரரின் படம் இருக்க
வேண்டிய அளவு
- (A) 4.5 cm
4.5 செ.மீ
- (B) 4 cm
4 செ.மீ
- (C) 3.5 cm
3.5 செ.மீ
- (D) 3 cm
3 செ.மீ

56. Applicants with bench mark disability shall be permitted to choose _____ district centre for writing the examination.

மாற்றுத்திறனாளி விண்ணப்பதாரர் தேர்வு எழுதுவதற்கு தேர்ந்தெடுக்க வேண்டிய மாவட்டம்

- (A) One
ஒன்று
(C) Three
மூன்று

- (B) Two
இரண்டு
(D) Five
ஐந்து

57. After submitting the payment information in the online application format the candidate should

இணையவழி விண்ணப்பத்தில் விண்ணப்பிக்கும் போது கட்டண விவரங்களை பதிவு செய்த பின்னர்

- (A) Wait for the intimation from the server
அதற்கான தகவல் திரையில் வரும் வரை காத்திருக்கவும்
(B) Press refresh button
Refresh பொத்தானை அழுத்த வேண்டும்
(C) Press back button
Back பொத்தானை அழுத்த வேண்டும்
(D) Press proceed button
Proceed பொத்தானை அழுத்த வேண்டும்

58. Persons serving in the armed forces shall be eligible to apply for the post if they are due to complete the specified term of their engagement in the armed forces _____ from the last date prescribed by the commission for receipt of online application in respect of particular recruits.

அறிவிக்கை வெளியிட்டு விண்ணப்பங்கள் பெறப்படுவதற்கான இறுதி நாளிலிருந்து _____ முப்படையிலிருந்து விடுவிப்பு பெறவிருக்கும் இராணுவவீரர்கள் அனைத்து தகுதிகளை பெற்றிருப்பின் விண்ணப்பிக்கலாம்.

- (A) Within one year
ஓராண்டுக்குள்
(C) Five years
ஐந்து வருடம்

- (B) Two years
இரண்டு வருடம்
(D) Seven Years
ஏழு வருடம்

59. Persons with bench mark disability will be eligible for age concession upto _____ provided they are otherwise suitable.

நிர்ணயிக்கப்பட்ட குறைபாடுடைய மாற்றுத் திறனாளிகள் இதர தகுதிகள் அனைத்தும் பெற்றிருப்பின், பெறும் வயது வரம்பு சலுகை

- (A) 5 years
ஐந்து வருடங்கள்
- (B) 3 years
மூன்று வருடங்கள்
- (C) ten years and above
பத்து வருடங்கள் மற்றும் அதற்கு மேலாக
- (D) Seven years
ஏழு வருடங்கள்

60. Out of vacancies, reserved for women 10% of vacancies are reserved for _____
பெண் விண்ணப்பதாரர்களுக்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்ட இடங்களில் 10% ஒதுக்கீடு _____
வழங்கப்படும்.

- (A) PSTM
தமிழ் வழியில் கல்வி பயின்றோர்
- (B) Destitute widow
ஆதரவற்ற விதவை
- (C) Exserviceman
முன்னாள் இராணுவத்தினர்
- (D) Persons with bench mark disability
மாற்றுத் திறனாளிகள்

61. The preference for persons studied in Tamil medium for appointment in the state under sect. 2(d) of PSTM has been amended in the year _____
தமிழ்வழிக்கல்வி மூலம் படித்த நபர்களுக்கு மாநிலத்தின் கீழ் உள்ள பணிகளில் முன்னுரிமை அடிப்படையில் நியமனம் செய்யும் பிரிவு 2(d) திருத்தச் சட்ட வருடம்

- (A) 2019
- (B) 2018
- (C) 2020
- (D) 2021

62. The total number of fee concession for ex-serviceman is
முன்னாள் இராணுவத்தினருக்கான தேர்வுக் கட்டணச் சலுகை
- (A) Full exemption
கட்டணம் செலுத்த தேவையில்லை
- (B) Three free chancer
மூன்று முறை மட்டும் கட்டணம் செலுத்த தேவையில்லை
- (C) Two free chancer
இரண்டு முறை மட்டும் கட்டணம் செலுத்த தேவையில்லை
- (D) Only one
ஒரு முறை மட்டும் கட்டணம் செலுத்த தேவையில்லை
63. The percentages reserved for scheduled caste (Arunthathiyar) on preferential basis is
ஆதிதிராவிட அருந்ததியர் வகுப்பினருக்கான முன்னுரிமை சதவிகித ஒதுக்கீடு
- (A) 2% (B) 5%
- (C) 10% (D) 3%
64. For the offence of suppression of material information regarding previous appearances or availing the chances the period of debarment to be imposed will be
முந்தைய தேர்வுகளில் கலந்து கொண்டது மற்றும் இலவச சலுகையினைப் பயன்படுத்திய விவரங்களை மறைத்தலுக்கு விலக்கி வைக்கப்படும் காலம்
- (A) Permanent
நிரந்தரம்
- (B) Three years
மூன்று வருடம்
- (C) One year
ஒரு வருடம்
- (D) Two years
இரண்டு வருடம்
65. Each and every document / certificate be uploaded, the document size must be between
பதிவேற்றம் செய்யப்படும் ஒவ்வொரு ஆவணங்களும் / சான்றிதழ்களும் இருக்க வேண்டிய அளவு
- (A) 200 kB – 400 kB (B) 300 kB – 500 kB
- (C) 100 kB – 200 kB (D) Below 300 kB

66. Transgender candidates who do not possess any community certificate may choose to be considered under

எந்த ஒரு சான்றிதழும் இல்லாத மூன்றாம் பாலின விண்ணப்பதாரர் தேர்வு செய்ய வேண்டிய இனம்

(A) Scheduled tribe

பழங்குடியினர்

(B) Scheduled caste

ஆதி திராவிடர்

(C) Either under others or under most backward class

ஏனையோர் பிரிவு அல்லது மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினர் பிரிவு

(D) Backward class community

பிற்படுத்தப்பட்டோர் பிரிவு

67. The competent authority to issue community certificate in respect of scheduled caste Arunthathiyar is

ஆதி திராவிட (அருந்ததியர்) பிரிவுக்கான சான்றிதழ் வழங்க தகுதி பெற்ற அலுவலர்

(A) Tahsildar

வட்டாட்சியர்

(B) Deputy Tahsildar

துணை வட்டாட்சியர்

(C) Headquarters Deputy Tahsildar

தலைமையிடத்து துணை வட்டாட்சியர்

(D) Special Deputy Tahsildar

சிறப்பு துணை வட்டாட்சியர்

68. Statement I : Where the speciatules prescribe a diploma in a particular subject as qualification, then a degree in that subject shall be deemed to be a higher qualification.
- Statement II : However where the diploma in a particular subject is a must, possession of mere degree in that subject will not be treated as a equivalent or higher qualification.
- கூற்று I : சிறப்பு விதிகளில் குறிப்பிட்ட பாடத்தில் பட்டயம் என கல்வித்தகுதி நிர்ணயிக்கப்பட்டிருப்பின், அப்பாடத்தில் பெற்ற இளங்கலைப்பட்டம் உயர்கல்வித் தகுதியாகக் கருதப்படும்.
- கூற்று II : எனினும் குறிப்பிட்ட பாடத்தில் பட்டயம் கட்டாயம் என்ற நிகழ்வுகளில் அந்த குறிப்பிட்ட பாடத்தில் பட்டப்படிப்பு மட்டும் பெற்றிருந்தால் அது சமமான அல்லது உயர்கல்வித்தகுதியாக கருதப்படமாட்டாது.

- (A) Statement I is Correct and Statement II is not Correct
கூற்று I சரி கூற்று II தவறு
- (B) Both the Statements I and II are Correct
I மற்றும் II இரண்டு கூற்றுகளுமே சரி
- (C) Statement I is not Correct and Statement II is Correct
கூற்று I தவறு கூற்று II சரி
- (D) Both Statement I and II are not correct
இரண்டு கூற்றுகளுமே தவறு

69. Upon completion of five years after one registration done by candidates the applicant must

ஒருமுறைப் பதிவு செய்து ஐந்தாண்டுகள் முடிந்த பின்னர் விண்ணப்பதாரர்

- (A) Renew the one time registration and need not pay any fee for it
கட்டணமின்றி புதுப்பித்துக் கொள்ளலாம்
- (B) Approach TNPSC to renew one time Registration
தேர்வாணையத்தினை அணுகி புதுப்பித்து கொள்ள வேண்டும்
- (C) Apply one time registration by paying the fee prescribed
புதியதாக ஒருமுறை பதிவினை புதிய வேண்டும்
- (D) Renew the one time registration by paying the fee prescribed
நிர்ணயிக்கப்பட்ட கட்டணத்தினை செலுத்தி புதுப்பித்து கொள்ளலாம்.

70. For claiming destitute widow, income from all sources per month should not exceed
ஆதரவற்ற விதவை உரிமை கோருவதற்கு அனைத்து வருமான ஆதாரங்களின் மூலம் பெறப்படும்
வருமானம் மாதம் ஒன்றுக்கு ————— மேற்படாமல் இருக்க வேண்டும்.
- (A) Rs. 5,000
ரூ. 5,000
- (B) Rs. 8,000
ரூ. 8,000
- (C) Rs. 4,000
ரூ. 4,000
- (D) Rs. 10,000
ரூ. 10,000
71. T.N.Govt. Servants (Condition of service) act pertains to the year
த.நா. அரசுப்பணியாளர் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் சார்ந்த வருடம்
- (A) 2015
- (B) 2016
- (C) 2010
- (D) 2014
72. If the prescribed qualification is HSC, the candidates are eligible to avail PSTM
concession only if
ஒரு பதவிக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட கல்வித்தகுதி பன்னிரெண்டாம் வகுப்பு எனில் தமிழ்மொழியில்
கல்வி பயின்றோர் ஒதுக்கீட்டினை பெறுவதற்கு
- (A) Studied Higher Secondary alone in Tamil Medium
பன்னிரெண்டாம் வகுப்பு மட்டும் தமிழ்மொழியில் பயின்றிருக்க வேண்டும்
- (B) Studied S.S.L.C. alone in Tamil Medium
பத்தாம் வகுப்பு மட்டும் தமிழ்மொழியில் பயின்றிருக்க வேண்டும்
- (C) Studied Both S.S.L.C. and H.Sc. in Tamil Medium
பத்தாம் வகுப்பு மற்றும் பன்னிரெண்டாம் வகுப்பு ஆகிய இரண்டும் தமிழ்மொழியில்
பயின்றிருக்க வேண்டும்
- (D) Studied degree in Tamil Medium
பட்டப்படிப்பினை தமிழ்மொழியில் பயின்றிருக்க வேண்டும்
73. The syllabus for all subjects will be made available.
தேர்வுகளுக்கான பாடத்திட்டங்கள் கிடைக்கப்பெறுவது
- (A) Notification
அறிவிக்கை
- (B) Advertisement
விளம்பரம்
- (C) Government website
அரசின் இணையதளம்
- (D) Commission's website
தேர்வாணையம் இணையதளம்

74. All candidates with disability who have physical limitation with regard to writing and not availing the services of scribes will be allowed additional time of a minimum of _____ hour for an examination of three hours duration.

பதிலி எழுத்தரின் உதவியின்றி தேர்வு எழுதும் அனைத்து நிர்ணயிக்கப்பட்ட குறைபாடுடைய மற்றும் தேர்வினை வேகமாக எழுத இயலாத மாற்று திறனாளிகளுக்கும் மூன்று மணி நேரம் நடைபெறும் தேர்விற்கு குறைந்தபட்சம் _____ கூடுதலாக வழங்கப்படும்.

- (A) Half an hour
அரை மணி நேரம்
- (B) One hour
ஒரு மணி நேரம்
- (C) 40 Minutes
40 நிமிடங்கள்
- (D) 20 Minutes
20 நிமிடங்கள்

75. The distribution of OMR answer sheets will be given _____ minutes before the commencement of examination.

தேர்வுதொடங்குவதற்கு _____ முன்பாக கொள்குறிவகை OMR விடைத்தாள்களை வழங்க வேண்டும்.

- (A) 30 minutes
30 நிமிடங்கள்
- (B) 15 minutes
15 நிமிடங்கள்
- (C) 10 minutes
10 நிமிடங்கள்
- (D) 5 minutes
5 நிமிடங்கள்

76. If the question booklet number shaded by the candidate is not read by the OMR Scanner such answer sheet

வினாத்தொகுதி எண்ணை OMR Scanner ஆல் கணிக்க இயலவில்லை என்றால் அவ்விடைத்தாள்கள்

- (A) will be validated
மதிப்பீடு செய்யப்படும்
- (B) will be invalidated
செல்லாததாகக்கப்படும்
- (C) Two marks will be deducted
இரண்டு மதிப்பெண்கள் குறைக்கப்படும்
- (D) Five marks will be deducted
ஐந்து மதிப்பெண்கள் குறைக்கப்படும்

77. In case of absence of candidates left thumb impression in answered portion of the OMR answer sheet, such answer sheet will be

தேர்வின் இடது கட்டை விரல் ரேகைப் பதிவு OMR விடைத்தாளில் விடையளிக்கப்பட்ட பகுதியில் பெறப்படாத நேர்வுகளில் அவ்விடைத்தாள்கள்

- (A) Will be invalidated
செல்லாததாக்கப்படும்
- (B) Will be validated and no marks will be deducted
மதிப்பீடு செய்யப்படும் மதிப்பெண் ஏதும் குறைக்கப்படாது
- (C) Two marks will be deducted
இரண்டு மதிப்பெண்கள் குறைக்கப்படும்
- (D) Five marks will be deducted
ஐந்து மதிப்பெண்கள் குறைக்கப்படும்

78. If the candidate is resorting to any kind of irregularity in this / outside the examination hall in descriptive examination the punishment that will be imposed will be

விரிந்துரைக்கும் தேர்வின் போது தேர்வு மையத்திலோ அல்லது வெளியிலோ ஒழுங்கீன செயல்களில் ஈடுபடும் விண்ணப்பதாரருக்கு அளிக்கப்படும் தண்டனை

- (A) Invalidation of answer booklet
விடைப்புத்தகம் செல்லாததாக்கப்படும்
- (B) Invalidation and debarment
விடைப்புத்தகம் செல்லாததாக்கப்படுவதுடன் தேர்வு எழுதுவதிலிருந்து விலக்கி வைக்கப்படுவர்
- (C) Debarment and criminal action
தேர்வு எழுதுவதிலிருந்து விலக்கப்படுவதுடன் குற்றவியல் நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்
- (D) Invalidation and criminal action
விடைப்புத்தகம் செல்லாததாக்கப்படுவதுடன் குற்றவியல் நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்

79. The number of candidates admitted to main written exam in the case of combined Civil Service Examination I will be _____ times the number of candidates to be recruited

ஒருங்கிணைந்த குடிமைப்பணிகள் தேர்வு I பொறுத்தமட்டில் முதன்மை எழுத்து தேர்வுக்கு அனுமதிக்கப்பட வேண்டிய எண்ணிக்கையானது. ஒவ்வொரு பதிவிற்கும் தெரிவு செய்யப்பட வேண்டிய விண்ணப்பதாரர்களின் எண்ணிக்கையை போல _____ மடங்கு இருக்கும்

- (A) 5 (B) 2
- (C) 10 (D) 20

80. Irular community is listed under the list of

இருளர் சாதி ————— பட்டியலில் இடம் பெறுகிறது.

(A) Scheduled tribes

பழங்குடியினர்

(B) Scheduled castes

ஆதிதிராவிடர்

(C) Backward class

பிற்பட்ட வகுப்பினர்

(D) Most Backward class

மிகவும் பிற்பட்ட வகுப்பினர்

81. In respect of selection is made on basis of objective types examination, If the number of vacancies notified or reserved to be filled up by any one or more of the reservation category is four and below the number of candidates admitted to counselling from the particular categories shall be ————— times the number of vacancies.

கொள்குறிவகை எழுத்துத்தேர்வு மூலம் நியமனம் செய்யப்பட உள்ள பதவிகளுக்கு அறிவிக்கப்பட்ட / ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்ட காலியிடங்கள் எந்தெந்த வகுப்பு பிரிவுகள் நான்கு அல்லது அதற்கு குறைவாக உள்ளதோ அந்த குறிப்பிட்ட வகுப்பு பிரிவிலிருந்து கலந்தாய்விற்கு அனுமதிக்கப்படும் விண்ணப்பதாரர்களின் எண்ணிக்கை அவ்வகுப்புப் பிரிவுகளில் நியமனம் செய்யப்பட உள்ள விண்ணப்பதாரரின் எண்ணிக்கையை போன்று ————— மடங்காக இருக்கும்

(A) Two

இரண்டு

(B) One

ஒன்று

(C) Three

மூன்று

(D) Four

நான்கு

82. At the time of counselling the vacancy position shall be updated every ————— seconds

கலந்தாய்வு நடைபெறும் போது காலிப் பணியிடங்களின் எண்ணிக்கை ஒவ்வொரு ————— நொடிக்கும் புதுப்பிக்கப்படும்

(A) 15

(C) 30

(B) 10

(D) 60

83. In respect of selection to posts based on written examination above details regarding which of the following will be made available in interactive mode in the commission's website

எழுத்துத்தேர்வின் அடிப்படையில் மட்டுமே தெரிவு செய்யப்படும் நேர்வுகளில் கீழ்க்காண்பவற்றுள் எவ்வெவ் விவரங்கள் Interactive mode முறையில் தேர்வாணைய இணைய தளத்தில் வெளியிடப்படும்.

(A) Overall rank only

ஒட்டு மொத்த தரவரிசை மட்டும்

(B) Overall rank and also rank in the respective community only

ஒட்டுமொத்த தரவரிசை மட்டும் இனவாரியான தரவரிசை மட்டுமே

(C) Overall rank and rank in the respective communal category and / or for special category

ஒட்டுமொத்த தரவரிசை, இனவாரியான மற்றும் சிறப்பு வகை வாரியான தரவரிசை

(D) Rank in the respective communal category alone

இன வாரியான தரவரிசை மட்டுமே

84. No person shall be eligible for appointment to any service by direct recruitment unless he has completed _____ years of age as on first july of the year in which year the vacancy is notified.

தேர்வு அறிவிக்கை வெளியிடப்படும் ஆண்டின் ஜூலை முதல் நாளன்று _____ வயது நிறைவடையாத எவரும் நேரடி நியமனத்திற்கு தகுதியற்றவர்

(A) 18

(B) 21

(C) 30

(D) 20

85. The practical experience if any prescribed for a post in addition to educational qualification, such period of practical experience should have been

ஒரு பதவிக்கு கல்வித் தகுதியுடன் முன் அனுபவம் தேவை என அறிவிக்கப்பட்டிருந்தால், முன் அனுபவம் பெற்றிருக்க வேண்டியது

(A) Obtained either before or after the educational qualification prescribed

நிர்ணயிக்கப்பட்ட கல்வித்தகுதி பெறுவதற்கு முன்னரோ அல்லது பின்னரோ இருக்கலாம்

(B) Obtained before the educational qualification only

கல்வித்தகுதியை பெறுவதற்கு முன்னர் மட்டுமே இருக்க வேண்டும்

(C) Obtained after acquiring the prescribed educational qualification only

நிர்ணயிக்கப்பட்ட கல்வித்தகுதியை பெற்ற பின்னர் மட்டுமே இருக்க வேண்டும்

(D) Obtained in the same period of the prescribed educational qualification

நிர்ணயிக்கப்பட்ட கல்வித்தகுதி பெறும் அதே காலத்தில் இருக்க வேண்டும்

86. Which of the following is correct :

Ex-serviceman once recruited to a post in any class or service or category.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளவற்றில் எது சரி

முன்னாள் இராணுவத்தினர் ஏதேனும் ஒரு பதவிப் பணியில் சேர்ந்துவிட்டால்

(A) Can Claim the concession on ex-serviceman for future recruitments

முன்னாள் இராணுவத்தினர் சலுகையை எதிர்கால நியமனங்களுக்கு கோரலாம்

(B) Cannot claim the concession as ex-serviceman for further recruitments

முன்னாள் இராணுவத்தினர் சலுகையை கோர இயலாது

(C) Can claim concession as ex-serviceman for posts carrying higher scale of pay

அதிக ஊதிய பதவிக்கு முன்னாள் இராணுவத்தினர் சலுகையை கோரலாம்

(D) Can claim concession as ex-serviceman till the declaration of probation in the recruited post

சேர்ந்து விட்ட பதவியில் தகுதிகாண் பருவம் முடியும் வரை முன்னாள் இராணுவத்தினர் சலுகையை கோரலாம்

87. In case the applicant forgets the user I.D and password given for one time Registration he can

விண்ணப்பதாரர் ஏற்கனவே பயன்படுத்திய பயனாளர் குறியீடு மற்றும் கடவுச்சொல் ஆகிய விவரங்களை மறந்து விட்டால்

(A) Retrieve them using forgot password only

Forgot Password மட்டும் உபயோகித்து மீண்டும் பெறலாம்

(B) Not retrieve but can only reset them using forgot login ID only

Forgot login ID மூலம் மட்டும் மீண்டும் புதிதாக உருவாக்கலாமே தவிர மீண்டும் பெற இயலாது

(C) He can retrieve or reset them using forgot password and forgot login I.D. options

Forgot Password and Forgot login ID ஆகிய விருப்பத் தெரிவுகள் மூலம் மீண்டும் பெறலாம் அல்லது உருவாக்கலாம்

(D) Approach the commission to furnish user ID and password details

தேர்வாணையத்தினை அணுகி பயனாளர் குறியீடு மற்றும் கடவுச்சொல் விவரங்களைப் பெறலாம்.

88. The final key arrived at based on the recommendation of expert committee by the commission

வல்லுநர் குழுவின் பரிந்துரையின் அடிப்படையில் முடிவு செய்யப்படும் இறுதியான விடைகள் தேர்வாணையத்தினால்

(A) Shall not be published until the completion of the entire selection process

தெரிவுப்பணிகள் முழுமையாக முடியும் வரை வெளியிடப்படமாட்டாது

(B) Shall not be hosted at all

எக்காலத்திலும் வெளியிடப்படமாட்டாது

(C) Shall be published before the final selection

இறுதித் தெரிவு முடியும் முன்னர் வெளியிடப்படும்

(D) Shall be published soon after the finalization of the key

இறுதி விடைகள் முடிவு செய்யப்பட்ட உடன் வெளியிடப்படும்

89. Representation challenging the tentative keys shall be submitted to the commission only

உத்தேச விடைகள் தொடர்பான முறையீட்டினை தேர்வாணையத்திற்கு

(A) Through online through the answer key challenge window [Results – Answer keys)

இணைய தளத்தின் வழியாக answer key challenge window [Results – Answer keys) மூலமாக

(B) Through e.mail only

மின்னஞ்சல் மூலமாக

(C) Through Post

அஞ்சல் வழியாக

(D) Their dash board

தன் சுய விவர பக்கம் வழியாக

90. Through helpdesk @ tnpSC exams. in correspondence
helpdesk @ tnpSC exams. in என்கின்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு

(A) Any communication may be sent

தேர்வாணையத்துடன் அனைத்து தகவல்களையும் அனுப்பலாம்

(B) Queries relating to one time Registration / Online application alone be sent

ஒருமுறைப் பதிவு மற்றும் இணைய வழி விண்ணப்பம் தொடர்பான கேள்விகள் மட்டுமே அனுப்பலாம்

(C) Memorandum of admission to Examination

தேர்வு அனுமதிச்சீட்டு தொடர்பான விவரங்கள்

(D) Counselling procedure

கலந்தாய்வு தொடர்பான விவரங்கள்

91. Which of the following statement is not correct

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது தவறான வாக்கியம்

(A) Destitute widow reservation is applicable only for posts not exceeding 20600 – 65500 (Revised)

ஆதரவற்ற விதவைகளுக்கான ஒதுக்கீடு ஊதிய நிலை ரூ.20,600 - ரூ.65,500க்கு மிகாத பதவிகளுக்கு மட்டுமே பொருந்தும்

(B) Exserviceman reservation is applicable only for posts with a minimum pay Rs. 15,900 – 50,400 and above but below 20,600 – 65,500

முன்னாள் இராணுவத்தினருக்கான ஒதுக்கீடு ஊதிய நிலை ரூ.15,900 - ரூ.50,400க்கு அதிகமாகவும் ஆனால் ரூ.20,600 - ரூ.65,500 க்கு குறைவாகவும் உள்ள பதவிகளில் மட்டுமே பொருந்தும்

(C) Minimum of 30% of all vacancies shall be set apart for women candidates irrespective of the fact of whether the rule of reservation of appointments applies to the post or not rule.

மொத்தம் கணக்கிடப்பட்டுள்ள காலிப் பணியிடங்களில் இடஒதுக்கீடு விதி பொருந்தும் பதவுகளாக இருந்தாலும் இல்லாவிட்டாலும் குறைந்தபட்சம் 30% பெண் விண்ணப்பதாரர்களுக்கு இடஒதுக்கீடு செய்யப்படுகிறது

(D) Out of total number of vacancies in each communal category 5% reservation shall be reserved for exserviceman

ஒவ்வொரு வகுப்பு பிரிவிலும் முன்னாள் இராணுவத்தினருக்கான 5% காலிப்பணியிடம் ஒதுக்கீடு செய்யப்படும்

92. Which of the following is in correctly matched

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது தவறாக பொருந்தியுள்ளது

(A) Gender claim (Transgender)

பாலினம் (மூன்றாம் பாலினத்தவர்)

– Transgender ID Card

மூன்றாம் பாலினத்தவர்
அடையாள அட்டை

(B) Gender claim (Other than transgender)

பாலினம் (மூன்றாம் பாலினத்தவர் தவிர)

– Transfer Certificate/
Community Certificate

மாற்று சான்றிதழ் /
சாதிச் சான்றிதழ்

(C) Authority issue

Transgender ID Card

மூன்றாம் பாலின அடையாள அட்டை
வழங்க வேண்டிய அதிகாரி

– Revenue officials

வருவாய்த்துறை அலுவலர்கள்

(D) Gender claim unsupported
by documents

பாலினம் தொடர்பான ஆவணங்கள்
இல்லை எனில்

– Rejection of application

விண்ணப்பம் நிராகரிக்கப்படும்

93. Statement I : The preliminary examination is meant to same as a screening test.

Statement II : The marks obtained in the preliminary examination by the candidates who are declared qualified for admission to main written examination will not be counted for determining their final order of merit

கூற்று I : முதன்மைத் தேர்வு என்பது விண்ணப்பதாரரை முதன்மை எழுத்துத் தேர்வுக்கு தெரிவு செய்து அனுமதிக்கப்படும் ஓர் தேர்வாகும்.

கூற்று II : முதன்மை எழுத்துத் தேர்வுக்கு அனுமதிக்க தகுதியானவராக அறிவிக்கப்படும் விண்ணப்பதாரர் முதன்மைத் தேர்வில் பெற்ற மதிப்பெண்கள், அவரது இறுதி தகுதியினை நிர்ணயிக்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்பட மாட்டாது.

(A) Both statements I and II are false

கூற்று I மற்றும் II இரண்டுமே தவறு

(B) Both statements I and II are True

கூற்று I மற்றும் II இரண்டுமே சரி

(C) Statement I is true but statement II is false

கூற்று I சரி ஆனால் II தவறு

(D) Statement I is false but statement II is true

கூற்று I தவறு ஆனால் II சரி

94. Upon completion of entire selection process the selection list will be
தெரிவுப் பணிகள் முழுமையாக நிறைவடைந்த பின்னர் இறுதி செய்யப்பட்ட தெரிவுப்பட்டியல்
- (A) Published in daily newspaper
தினசரி நாளிதழில் வெளியிடப்படும்
- (B) Intimated to candidates only by post
அஞ்சல் மூலமாக மட்டுமே தெரிவிக்கப்படும்
- (C) Hosted in the commission's website
தேர்வாணையத்தின் இணையதளத்தில் வெளியிடப்படும்
- (D) Displayed only in commission's notice board
தேர்வாணைய அறிவிப்பு பலகையில் மட்டுமே ஒட்டப்படும்
95. Person with bench mark disability means a person with not less than _____
of a specified disability
நிர்ணயிக்கப்பட்ட குறைபாடுடைய மாற்றுத்திறனாளிகள் எனப்படுபவர் _____
சதவிகிதத்திற்கு குறைவில்லாமல் இயலாமையின் அளவு இருக்க வேண்டும்.
- (A) 20% (B) 40%
(C) 30% (D) 10%
96. Badagar community is listed in which of the following
படகர் சாதி என்பது கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதில் அடங்கும்.
- (A) Scheduled tribe
பழங்குடியினர்
- (B) Most backward class
மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினர்
- (C) Backward class
பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினர்
- (D) Scheduled caste
ஆதி திராவிடர்
97. For appointment to any reserved vacancy in Group 'C' posts a matriculate
exserviceman who has put in not less than _____ years of service in the
armed forces of the union shall be considered for appointment to posts for which the
essential qualification prescribed is graduation.
மெட்ரிக் வகுப்பு தகுதியுடைய ஓர் முன்னாள் இராணுவத்தினர் _____ வருடங்களுக்கு
குறையாமல் இந்திய பாதுகாப்பு படையில் பணிபுரிந்திருந்தால் அவர் பட்டப்படிப்பினை கல்வித்
தகுதியாக கொண்ட Group C பணியிடத்திற்கு கருதுவதற்கு தகுதியுடையவர் ஆகிறார்.
- (A) Five
ஐந்து
- (B) Two
இரண்டு
- (C) Ten
பத்து
- (D) Fifteen
பதினைந்து

98. Reservation for persons with bench mark disabilities shall be made in respect of posts identified by the Govt. in each department, under section _____ of the Right of persons with Disabilities Act 2016.

மாற்றுத்திறனாளிகள் உரிமைச்சட்டம் 2016ன் பிரிவு _____ ன்படி ஒவ்வொரு துறையிலும் அரசால் இனம் காணப்பட்ட பதவிகள், நிர்ணயிக்கப்பட்ட குறைபாடுடைய மாற்றுத் திறனாளிகள் விண்ணப்பதாரருக்கு நியமன ஒதுக்கீடு செய்யப்படுகின்றது.

(A) Section 33
பிரிவு 33

(B) Section 30
பிரிவு 30

(C) Section 20
பிரிவு 20

(D) Section 35
பிரிவு 35

99. For the offence of permitting others to copy from his answer booklet in respect of descriptive examination the candidate will be penatised with

விரிந்துரைக்கும் வகைத்தேர்வில் தன்னுடைய விடைப் புத்தகத்தை பார்த்து எழுத மற்ற விண்ணப்பதாரர்களை அனுமதிக்கும் குற்றத்திற்கு தேர்வாணையத்தினால் அளிக்கப்படும் தண்டனை

(A) invalidation of answer booklet
விடைப்புத்தகம் செல்லாததாக்கப்படுதல்

(B) Deduction of marks
மதிப்பெண்கள் குறைத்தல்

(C) Invalidation of answer booklet and debarment
விடைப்புத்தகம் செல்லாததாக்கப்படுதல் மற்றும் தகுதியற்றவராக்குதல்

(D) Debarment and criminal action
தகுதியற்றவராக்குதல் மற்றும் குற்றவியல் நடவடிக்கை

100. Failure to report about the criminal case if any / disciplinary action or conviction / punishment after the submission of online application by the candidate shall result in rejection of candidature and debarment for a period of

விண்ணப்பதாரர் மீது ஏதேனும் குற்றவியல் வழக்கு பதியப்பட்டிருந்தாலோ / ஒழுங்கு நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டிருந்தாலோ / அவர் குற்றத்தீர்ப்பு தண்டனை ஏதும் விண்ணப்பம் சமர்ப்பிப்பதற்கு பின்னர் இருந்தால் அது குறித்த விவரங்களை தேர்வாணையத்திற்கு தெரிவிக்கத் தவறினால் அவரின் விண்ணப்பம் ரத்து செய்யப்பட்டு தேர்வு எழுதுவதிலிருந்து _____ விலக்கி வைக்கப்படுவர்

(A) Five Years
ஐந்தாண்டுகள்

(B) Three Years
மூன்று ஆண்டுகள்

(C) Two Years
இரண்டு ஆண்டுகள்

(D) One year
ஒராண்டு